
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 20
18. април 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 18.4.2016. године)

Број: 4/2016-82-37 

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Kарго“ („Службени гласник 
РС”, бр. 60/15) и Правилника о ближем уређивању поступка 
јавних набавки („Службени гласник Железнице Србије“, бр. 
8/2016), Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је на седници 
одржаној 18.4.2016. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника 
о ближем уређивању поступка јавних набавки („Службени 
гласник Железнице Србије“, број 8/2016).

2. Правилник из тачке 1. је саставни део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 18.4.2016. године)

Број: 4/2016-82-37 

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Kарго“ („Службени гласник 
РС”, бр. 60/15)  и Правилника о ближем уређивању поступка 
јавних набавки („Службени гласник Железнице Србије“, бр. 
8/2016), Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је на седници 
одржаној 18.4.2016. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о ближем 

уређивању поступка јавних набавки

Члан 1.

У Правилнику о ближем уређивању поступка јавних на-
бавки („Службени гласник Железнице Србије“, бр. 8/2016), 

после члана 86. додаје се ново поглавље „XIXа Поступак 
спровођења набавки сходно члану 7. став 1. тачка 6“ и нови 
чланови 86а-86и. 

„XIXа Поступак спровођења набавки сходно члану 7. 
став 1. тачка 6“

Члан 86 а.

Набавке на које се не примењују одредбе Закона о јавним 
набавкама из члана 7. став 1. тачка 6 су набавке добара и ус-
луга које су у непосредној вези са пружањем услуга превоза 
робе – терета железницом, и уколико су та добра, односно 
услуге намењене даљем пружању услуга на тржишту.

Списак добара и услуга из става 1. овог члана дат је у Та-
беларном прегледу, који је саставни део овог Правилника.

Члан 86 б.

Набавка добара и услуга из члана 86а. одобрена је Актом 
бр. 011-00/16 од 07.04.2016. године Управе за јавне набавке.

Набавка добара и услуга из члана 86а. спроводи се 
како би „Србија Карго“ а.д., као један од лиценцираних 
железничких оператера којима је омогућен приступ јав-
ној железничкој инфраструктури Изјавом о мрежи Ак-
ционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“ 
а.д. од 06.02.2016. године, равноправно учествовао у оба-
вљању железничког превоза терета на отвореном тр-
жишту.

Члан 86 в.

Поступак набавки на које се закон не примењује може 
се покренути уколико је предметна набавка предвиђена го-
дишњим Планом набавки и уколико су за ту набавку пред-
виђена средства Програмом пословања Друштва - финан-
сијским планом.

Поступак набавке из става 1. овог члана, покреће се за-
хтевом за покретање поступка корисника набавке, на који са-
гласност даје извршни директор (Образац бр.6). 

Захтев мора да садржи: предмет набавке, процењену 
вредност, техничке спецификације, квалитет, количину и 
опис добара, услуга, техничке прописе и стандарде, рокове 
за подношење понуда и израду извештаја о стручној оцени 
понуда, зависно од врсте предмета набавке, динамике рока 
извршења, место извршења или испоруке добара.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  202

Захтев мора да садржи предлог чланова комисије за на-
бавку који имају одговарајућа стручна знања из области у 
којој се набавка врши.

Члан 86 г.

Захтев из члана 86 в. овог Правилника доставља се Секто-
ру за набавке и централна стоваришта, у року који је Планом 
набавки опредељен као оквирни за покретање поступка. 

Сектор за набавке и централна стоваришта проверава оп-
равданост свих елемената захтева и његових прилога и са-
чињава предлог за набавку у писаној форми. 

Предлог за набавку формира се као предмет са „кошуљи-
цом“ завођењем, у деловодни протокол. 

Предлог за набавку обавезно садржи и захтев за покре-
тање набавке, као прилог.

Члан 86 д.

Сектор за набавке и централна стоваришта, на основу за-
хтева за набавку из члана 86 в. сачињава предлог одлуке о 
покретању поступка набавки на које се Закон не примењује 
(Образац бр.7) и предлог решења о образовању комисије 
(Образац бр. 8).

Овако сачињен предлог одлуке и решења доставља се 
генералном директору или од њега овлашћеном лицу на до-
ношење.

Донета одлука из става 1. овог члана о покретању пос-
тупка и решење о образовању комисије доставља се ко-
риснику набавки, Сектору за финансијско-рачуноводствене 
послове и план.

Члан 86 ђ.

Задаци комисије су да:
- припрема конкурсну документацију; 
- сачињава позив за подношење понуда и објављује га на 

сајту „Србија Карго“ а.д.;
- врши измене и допуне конкурсне документације, додат-

не информације или објашњења у вези са припремањем 
понуда;

- отвара, прегледа, оцењује и рангира понуде;
- сачињава записник о отварању понуда;
- преговара са понуђачима у циљу постизања најповољ-

није понуде;
- врши стручну оцену понуда и сачињава писмени из-

вештај о стручној оцени понуда;
- предузима све друге потребне радње у вези са спро-

вођењем поступка набавке предвиђене Законом. 

Члан 86 е.

Комисија за набавку спроводи поступак отварања понуда 
на месту и у време који су наведени у позиву за подношење 
понуда. 

У поступку отварања понуда могу активно учествовати 
само овлашћени представници понуђача.  

Приликом отварања понуда комисија сачињава записник, 
који потписују чланови комисије и представници понуђача, 
који преузимају примерак записника.

Члан 86 ж.

Комисија за набавку је дужна да, након отварања понуда, 
изради извештај о стручној оцени понуда у року који је од-
ређен захтевом за покретање поступка набавке.

Члан 86 з.

Руководилац Сектора за набавке и централна стова-
ришта, уз пропратни акт, доставља Одбору директора, ради 
доношења, предлог одлуке о додели уговора или обустави 
поступка са следећом документацијом:

- одлуку о покретању поступка јавне набавке,
- решење о образовању комисије,
- записник о отварању понуда,
- извештај комисије о стручној оцени понуда.
Донета одлука се доставља понуђачима у року од три 

дана од дана доношења. 

Члан 86 и.

Предлагач набавке формира „кошуљицу“ са следећим 
прилозима:

- пропратни акт насловљен лицу овлашћеном за потписи-
вање уговора са кратким образложењем;

- захтев за покретање поступка набавке;
- одлуку о покретању поступка набавке;
- решење о образовању комисије;
- одлуку о додели уговора;
- записник са отварања понуда;
- извештај о стручној оцени понуда;
- предлог уговора у 6 (шест) примерака. 
Предлагач на кошуљици је руководилац Сектора за на-

бавке и централна стоваришта. Сагласни са предлогом уго-
вора су руководилац надлежан за економске послове и руко-
водилац надлежан за правне послове. Након овере Сектора 
надлежног за правне послове да је Уговор „правно ваљан“, 
Уговор се упућује на потпис генералном директору, или од 
њега овлашћеном лицу, на потпис.

Након потписивања уговора, Сектор за набавке и цен-
трална стоваришта доставља примерке уговора на потписи-
вање другој уговорној страни.

- Сектор за набавке и централна стоваришта задржава је-
дан примерак закљученог уговора, а остале доставља:

- Кориснику;
- Сектору за финансијско-рачуноводствене послове и 

план; 
- Сектору за правне послове.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 3.

Правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  20 3

Редни 
број Предмет набавке-добра

1. Уметци кочних папуча  за све серије локомотива и теретних кола
2. Графитне четкице
3. Контакти
4. Графитни клизачи одузимача струје (клизачи пантографа)
5. Уређаји и делови кочног сиситема
6. Кварцни песак
7. Набавка подних дасака-подница за теретне вагоне
8. Уља и мазива
9. Евро дизел за вучу возова

10. Електрична енергија
11. Делови електровуче
12. Сијалице за локомотиве
13. Електрични проводници за локомотиве
14. Стакла за локомотиве
15. Резервни делови и материјал за специјализовану радионицу у Краљеву
16 Делови доњег строја вучних возила
17. Преносници снаге (зупчаници и остали делови преносника снаге)
18. Хидраулични амортизери примарног и секударног огибљења
19. Гумено метални елементи

20. Осовинско улежиштење вучних и вучених возних средстава (лежајеви, кућишта, динстантни 
прстенови, дистантни поклопци)

21. Моноблок точкови и бандажи за вучна и вучена возна средства
22. Осовине за вучна и вучена возна средства

23 Влачно одбојна опрема за вучна и вучена средства (прстенасте опруге еластични делови 
одбојника, куке)

24. Набавка резервних делова за локомотиве 621,
25. Набавка резервних делова за локомотиве 641
26. Набавка резервних делова за  локомотиве 644
27. Набавка резервних делова за  локомотиве 661
28. Набавка делова за брзиномере
29. Делови од гуме за локомотиве
30. Набавка филтера за локомотиве
31. Локомотивске столице за машиновође
32. Делови за ремонт компресора
33. Антифриз
34. Општи репро-материјал за специјализоване радионице за кочницу
35. Челични материјали и лимови за теретне вагоне
36. Резервни делови за одржавање теретних кола
37. Резни алат за специјалне машине алатке
38. Набавка водоотпорног шпера за теретне вагоне

39. Набавка резервних делова за одржавање енергетских постројења, уређаја и склопова
40. Набавка и уградња бројила потрошње електричне енергије на елктро локомотивама
41. Технички гасови
42. Уређај за скидање и навлачење осовинских лежајева методом грејања
43. Набавка две пробнице МИ 8 за испитивање кочнице у месту и једне пробнице ПИКО 20



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  204

Редни 
број Предмет набавке-услуге

  
1. Оправка 5 електро локомотива серије 441
2. Оправка 10 електро локомотива серије 461
3. Оправка 360 теретних кола 
4. Оправка делова склопова и агрегата за локомотиве серије 661
5. Дефектжа и поправка струга Hegenschedit  UB 2000 - 400 у Макишу
6. Услуга оправке пнеуматских агрегата и делова кочног сиситема
7. Поравка електронике за локомотиве серије 621
8. Поправка електронских брзиномера
9. Поправка регулатора дизел локомотиве

10. Ремонт вучних електро-мотора свих серија локомотива
11. Ремонт генератора
12. Ремонт трансформатора и пригушница
13. Ремонт бирача напона
13. Ремонт пантографа

14. Поправка електронских, регулаторских и управљачких картица, монитора, показних и мерних 
инструмената

15. Репарација и израда клизних лежајева за све серије
16. Оправка осовинских склопова вучних и вучених возних средстава
17. Ремонт уређаја за грејање, предгревање и климатизацију вучних возила
18. Ремонт акумулаторских батерија
19. Ремоторизација са оправком ранга ГО дизел локомотива серије 642-643
20. Регенерација делова дизел мотора
21. Оправка делова, склопова и агрегата у оквиру ИО локомотива 644
22. Регенерација гибњева и опруга
23. Регенерација одбојника
24. Атестеација и баждарење  вага
25. Закуп вучних возила - локомотива
26. Закуп теретних вагона

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”
Правилник о изменама и допунама Правилника о ближем уређивању поступка јавних набавки ..................................1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


